
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 131» 
 

П Р И К А З  

 

 

1 сентября 2022 г.  № 224-2-о 

 
   

О создании школьного театра 

 «Фортуна» 
 

 

 

  

В целях полноценного эстетического развития обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры, расширения культурного диапазона учеников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный театр «Фортуна». 

2. Назначить руководителем школьного театра Болееву Татьяну Владимировну – 

педагога дополнительного образования. 

3. Утвердить название школьного театра «Фортуна». 

4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном театре (приложение № 1). 

5. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программа «Волшебная сила искусства». 

6. Заместителю директора Пыниной Д. А.: 

- организовать работу школьного театра совместно с руководителем Болеевой Т.В.; 

- осуществлять контроль деятельности школьного театра. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Пынину Д.А. 

 

 

Директора              И.А. Борякова



 


